



DEN NORSKE KIRKE

Fredrikstad kirkelige fellestråd

Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet,
kirkeavdelingen
Postboks 8004 Dep,
0030 OSLO

Deres referanse	Vår referanse	Klassering	Dato
	2010/11970-2-107477/2010-BJTA	510	30.09.2010

Høring - endringer i gravferdslov og kirkelov

Fredrikstad kirkelige fellestråd vedtok i sitt møte den 8. september 2010 sak 23/10 følgende Høringsuttalelse:

Fredrikstad kirkelige fellestråd støtter seg til KA.s svar på høringsbrevet. I tillegg ønsker vi å komme med følgende egne betraktninger til enkelte punkter:

Kommentar til høringsbrevets kap 4.1, 4.2 og 4.3 **Hensynet til religion og livssyn**

Det er riktig at det skal tas hensyn til tros og livssyn i forbindelse med gravlegging og at dette nå presiseres i lovverket. Kirken har et stort ansvar som forvalter av gravferdstjenestene på vegne av alle mennesker uansett tros og livssyn. Dette hensynet har vel allerede ligget til grunn for forvaltningen selv om det ikke har vært presisert i gravferdsloven. Det kan imidlertid oppstå en utfordring i hvor langt kirkegårdsmyndighetene må strekke seg for å imøtekomme slike hensyn. Vi er redd for at forventningene til fellestrådet om tilrettelegging i forhold til ulike ønsker knyttet til tros eller livssyn blir større enn det som er mulig å få til. Det vil kanskje også oppleves som en forskjellsbehandling at ønsker knyttet til tros og livssyn vil måtte følges opp, mens andre ønsker som er knyttet til evt. tradisjon eller personlige forhold ikke tillegges tilsvarende vekt. På samme måte er det heller ikke presisert hvordan personlige og tradisjonelle hensyn skal kunne skilles fra hensyn knyttet til tros og livssyn. Vi støtter hovedprinsippet, men mener det er behov for rettledning hvordan dette skal praktiseres og hvordan ulike ønsker og behov skal kunne møtes

Et drøftingsmøte med representanter for tros og livssynssamfunn er positivt og vil selvsagt kunne bidra til en avklaring på dette punktet. Men vi ønsker en overordnet rettledning som kan bidra til en fornuftig og enhetlig praktisering av regelverket.

Det er foreslått at kirkelig fellestråd i hjemkommunen må dekke utgifter i forbindelse med gravlegging på spesielt tilrettelagte gravplasser i andre kommuner. Det bør presiseres at dette kun gjelder begravellesavgift i aktuell kommune og ikke f. eks transportutgifter og andre utgifter knyttet til at seremonien må foregå et annet sted. Det bør også presiseres om det også er forutsatt at hjemkommunen skal dekke evt. kremasjonsutgifter dersom kremasjon er en del av vedkommendes tros og livssyn.

Fredrikstad kirkelige fellesråd ønsker at plikten til å dekke begravelse i annen kommune utvides til å gjelde uavhengig av grunnen til at vedkommende ønsker grav i en annen kommune enn hjemkommunen. Dagens ordning med at begravelser av personer bosatt utenfor kommunen belastes med begravesavgift til de pårørende bør avvikles og evt. erstattes med en betalingsordning mellom kommunene etter normerte satser. Det at en person gravlegges i en annen kommune enn hjemkommunen medfører prinsipielt sett ikke økte kostnader for gravferdsforvaltningen totalt sett, men fordelingen mellom det enkelte fellesråd blir endret. En slik regel vil da selvfølgelig også omfatte gravlegging i spesielt tilrettelagt grav.

Kommentar til høringsbrevets kap 5.2 Kremasjon som gravferdsform

Endringsforslaget inneholder et formulering som skal bidra til å likestille kremasjon og begravelse. Fredrikstad kirkelige fellesråd støtter forslaget men ønsker at kremasjon og begravelse også likestilles økonomisk slik at det ikke lenger blir anledning til å ta kremasjonsavgiften. Kommunen bør ha plikt til å dekke utgifter til kremasjon uavhengig av om kommunen har krematorium eller ikke.

Kommentar til høringsbrevets kap 4.8.2 Saksbehandlingsregler vedrørende krematorium og gravlund

Vi har ingen kommentarer til at menighetsmøtet er ute av bildet, men er litt usikre på hva som konkret ligger i at kommunen skal gi sin tilslutning til anlegg og endringer på kirkegård. Kommunen behandler utvidelser og nyanlegg i sine arealplaner (kommuneplan og reguleringsplaner) og i form av byggesaksbehandling og evt. utslippstillatelser. Det er også kommunen som bevilger penger for gjennomføring av anlegg. Er dette nok, eller skal de også gi sin tilslutning på annet vis. Her er det behov for en avklaring eller presisering av hva som menes med kommunal tilslutning.

Kommentar til høringsbrevets kap 5.4 Krigsgraver

Fredrikstad kirkelige fellesråd presiserer at det er behov for nærmere regler om forvaltning av krigsgraver og hvem som skal dekke nødvendige kostnader. Spørsmålet bør utvides til også å gjelde graver til norske soldater som har omkommet i krig og evt. andre militære aksjoner, for eksempel FN oppdrag, og som er gravlagt i ordinære graver på våre kirkegårder.

Med hilsen



Bjørn-Thore Amundsen
Konst. kirkeverge